Bithiæ, &c. Sic enim vetus exemplar habet: Stephanus, Bithias in Thracia gęteim esse commemorat, cuius author fuit Bithys.

PVBERES, &c. Alij impuberes & rectius, legitur.

NOTABILIVS, &c. Genus subintelligas.

THIBIORVM, &c. Horum meminit ita Didymus. Thibiorum gens effascinatrix, atque pestilens halitu solo perimit: eorũ

quę in mari corpora non merguntur: locus in Ponto vbi sunt, Thibias ab vna Amazonom dictus.

PHARMACVM, &c. Venenum. ADEO naturæ, &c. Vetus nostrum exemplar secus habet. in eo enim legitur.

ADEO naturæ cum ferarum more vescendi humanis visceribus vim ingenuisset: gignere enim in toto corpore, & in quarundam oculis quoque venena placuit, ne quid vsquã mali esset: quod in homine non esset, &c. Sic enim legendum conijcio, quod etiam à Rhenano fuit animaduersum. Vult enim Plinius innuere naturam cum homini vorandi facultatem ferarum modo dedisset, etiam in humano corpore, hoc est, in anthropophagis, & in quorũdam oculis, hoc est, oculis focminarum, quarum mentio paulo superius acta est, venenum ingenerare voluisse, ne malum esset aliquod, quod non reperiri possit in homine, hoc est, quãuis natura quibusdam animalibus venenum indiderit, vt Basilico, Vipera, Scorpionis, & id genus, quorum pars visu occidit, pars morfu, pars ictu, pars halitu: ita natura gentes quasdam hoc genere venenorum adornaui. Porro qui de Anthropophagis copiosius volet, adeat Strabonem, libro quarto.

LIENOSIS, &c. Morbo lienis laborantibus: de quo in parte medica agemus.

CVIVS tactu mederetur, &c. Hoc est, cum tangeretur, ferè eadem

Tranquillus, De Vãsp. agit. Qui multos tactu, oculorum morbis affectos leuaui.

ARVNDINES verò, &c. Eadẽ Strabo, libro decimoquinto scripsit.

Theophr. libro quarto plantarum ca. xi. Tradit circa Acesinem amnem arũdines quasdam provenire, ac vicè præstare hastarum. Herodo. in Thalia, nauigia, arundinibus fieri etiam tradit. Quod autem ait de arborum magnitudine, causam tantæ magnitudinis docet Theo. libro Plantarum secundo, capi. xi. Diodorus

Sicu.

Marfi.

Effacis
nare.

Bithye.

Thibij.

Pharma
cum hic
pro ves
veno.

Lienosi

Harun-
dinum
amplitu
do.

Sicu. libro decimosextimo, ad septuaginta cubita surgere arbores Indiae, ait, esse: que tante amplitudinis, ut vix quatuor homines eam amplectari queat. Magnas admodum nasci arbores in Perside videtur docuisse Luca. hoc versu.

Aethera tangentes sylua liquere Coatrae

Et Vergil. de Indicis, tertio Geor.

Aut quos oceano proprios gerit India Lucos,

Extremi sinus orbis, vbi aerea vincere summam

Arboris, haud vlla tactu potuere sagitta.

Et Vale. Flac.

Denfior haud vsquam, nec celsior extulit vllas

Sylua trabes, fessaeque prius rediere sagitte.

¶ QVOS GYMNOSOPHISTAS, &c. Gymnosophista

Indorum Philosophi nudi incedentes, ut ait Augustinus, Ciuitatis diuinae. xi. i. i.

Hieronymus etiam contra Iovinianum horum meminit. Apud Gymnosophistas

Indiae quasi per manus huius opinionis auctoritas traditur, quod Budda principem

dogmatis eorum est latere suo Virgo generarit. Is ab exortu ad occasum per stare di-

cuntur solem contuentes, immobilibus oculis, feruentibus arenis toto die: alternis

pedibus insistentes: is frigora niuium & aestus citra dolorem perferunt. Alexandru

Macedone ferunt ad eos accessisse, dixisseque, petite quodcumque vultis. Respon-

derunt. Da nobis immortalitatem, quam praeter ceteris optamus. Quibus dixit. Cum

sim mortalis, immortalitatem dare non possum. Si ergo, inquit, te esse mortale

cognoscis, cur non contentus patriis sedibus, omnibus infestis, totum orbem cona-

ris subijcere? Horum abunde meminit Philostratus in vita Apollonii. Porphirio,

duo genera Gymnosophistarum esse scriptum reliquit: alterum Brachmanas dic-

cunt, alterum, Samancoos. De ijs Vale. M. libro tertio de Patiē. Et Cicero, libro. V.

Tuscu. & Luca. ii. i. i. lib. HORUM supra centum, &c. Vetus codex sic habet.

Horum supra. CXX. M. fuisse prodente se Ctesias scribit. Et in quadam gente

Indiae foeminas semel in vita parere. ¶ MONOSCELI, &c.

Vnocolis, quorum soli. Et Strabo abunde. SCIOPODAS, &c. Populos vmbra

pedis se protegētes: quos etiam dixeris recte vmbripedes dictos *ἰσῶπι οὐκίας*, id est

ab vmbra. Horum ita meminit Augustinus Ciuitatis diuinae. xvi. Ferunt gentem

vbi singula crura in pedibus habent nec poplitem flectunt, & sunt mirabilis pemi-

citatis, quos vocant Sciopodas: quod per aestum in terra iacentes resupini vmbra

pedum se protegant. ¶ SVNT Et Satyri, &c. Horum ita Hieronymus

meminit. Vidit homunculum ad uncis naribus: & fronte cornibus aspera: cui ex-

trema corporis, in caprarum pedes definebant, & praemisso signo crucis cum inter-

rogasset Antonius, respondisse fertur, mortalis ego sum vnus ex accolis heremi,

quos vano errore illusa gentilitas, Faunos, Satyros, incubos vocitat. Qui item cum

Dionysio per tripudia & festos lusos, pleraque terrarum obiere, nunc Satyros, nunc

Tityros nuncupant. ¶ CHORAMNEORVM, &c.

Vocari dixit, Ctesias, genus hominum syluestre in Persia, tante pernicitatis, ut cer-

uos cursu comprehendant. ¶ STRUTOPODES, &c.

Putarim etymon deductum ab eo quod Graeci *στρουθον*, id est struthon, vel *στρουθον*

id est, struthion: quod gens Graeca passerem appellat, quod parua sit auis passer.

Strabo. strutophagorum meminit, libro decimosexto. Afferes gentem paruam,

apud quam aues dicuntur esse ceruorum magnitudine. Porro quod de Nomadibus

ait. Nomades sunt populi quorum omnis vita in pascedis gregebus habetur, Ety-

mon enim ita docet, *ναύμας*, pastor, *πέμνη*, pasco. Strabo, libro primo eorum memi-

nit. ¶ S ONCTAS, &c. Dictos a foraminibus & fistulis, quas preferunt loco

nasi,

Gymno
sophite.

Scio-
podes.

Satyri.

Chorā-
neorū.

strutho
podes.

Noma-
des.

Sori-
ctha.

nasi. Solinus horum ita meminit. Alij concretum os habent modico tantum foramine quo calamis auenarum cibos hauriunt. Quae de Hyrpijs, hic ait Pli. eadem ante, cum dixisse videtur Vergi. Aeneidos. xi. ijs verbis.

- Summe deum sancte custos Soractis Apollo,
- Quem primi colimus, cui pineus ardor aceruo
- Pascitur, & medium freti pietate per ignem
- Cultores multa praemimus vestigia pruna.

¶ De hac familia etiam Sylius, libro quinto, ijs versibus.

- Tum Soracte satum, praestantem corpore, & anus
- Sic in Apollinea semper vestigia pruna
- Inuiolata teras, victorque vaporis ad aras
- Dona serenato referas solennia phoebo.

Scribit Strabo, libro quinto, non phoebo, sed feroniae haec sacra fuisse sacrata.

¶ HALITU TANTVM VIVENTEM, &c.

Horum ita scite Strabo, libro quintodecimo meminit. Similia sunt quae de syluestribus hominibus, ac monstris caeteris dicuntur. Sed syluestres homines ad Sadoscotum non esse delatos, cum ad mortem obdurent, atque eos calcanea anterius digitos & pedes deorsum posterius habere, Aduchos fuisse quondam carentes ore mites homines, qui circa Gangis ortum habitent, & vaporibus assarum carniū & fructuum & florum, odoribus enutriuntur, & pro ore quaedam spiramenta habeant: rebus foetidis oppido quam grauari, haec ille. Hoc enim difficile est persuasum nisi philosophiae studioso, & doctrine reconditoris consultissimo, & vt id cōsertius lectori pateat, ostendam receptissimorum authorum placita ad hoc faciētia, & solo odore degi posse asseuerantia. Homines profecto ex omnibus animalibus miram ex odoribus accipiunt voluptatem, id verò inde putatur effici, quòd ce rebrum nos magis habeamus caeteris aliquam grauari, propterea odorum illuc ascēsus hyperbolem enim, hoc est, frigiditatis excessum, & humectationis ad mensum reuocat rationalem. Fit autem haec affectio per spiritus attractionem, quantum ad homines attinet. Scandentibus eo modo odoribus ad cerebrū ipsum: quia calor igneus, quo resoluntur odores: eisdem praestat leuitatem quandam, vt superiora petent. Vnde sequitur in membro illo sanitas quaedam. Odori siquidem est calefaciendi virtus, ob calidum igneum: vnde producitur atque item res soluitur: proinde videtur natura in duo maximè opera inspirationem instituisse: quorum alterum, & id vtique difficilius euantatio est caloris intimi, alias exulturi omnia. Nā Platonici id eò productos Pulmonēs esse dicunt: mollesque, atque ventosos: instar fistulae, & similes spongiae, vt cor irae ardoribus non nunquam exestuans, aliqua saltem refrigeratione mitigaretur. Proximum est odoris perceptio: ad quā sicuti ad auditum, & gustum corpore aliquo est opus: per quod ad sensum prouehantur odorum differentiae. Hippocrates, vt ad scopum veniamus, eo libro quem de elementis posterior legendum reliquit, ait. Quicumque citissima indigent adiectione, humidum remediū resumēdis viribus optimum est, vbi autem adhuc velociore, per odoratū. Pythagoricorum etiam opinio fuit: odores ad nutritionem conferre, veluti alatur qualitatem attrahendo, Aristoteli non in eam pedibus itententiam: quando dicat cibum ex pluribus elementis compositum: quare colligi potest. Nullum posse nutrirī simpliciter, Verum ad tutandam Plī. sententiam perpēdamus hic Platonici philosophi medici scientissimi dogma hoc: legimus, inquit, in calidis quibusdā regionibus, ac plurimo passim odore fragrantibus multos gracili corpore, & imbecillo stomacho quasi solis odoribus ali, forte quoniam ipsa loci natura, tum herbarum, & frugum, atque pomorum succos fermè redigi